

令和3年3月4日

那智川金山谷川3号床固（右岸）他工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	那智川金山谷川3号床固(右岸)他工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡那智勝浦町井関地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年12月
2) 事務所名		1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820010024	1 4) 単価適用年月	2021年 2月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2021年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	361日間 自 令和 3年 3月 5日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新宮市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	27,585,000
		2 3) 公 告 日	令和 2年12月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川3号床固（右岸）他工事（当初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		211,790,098				
砂防土工		式	1		88,058,191				
掘削工		式	1		5,257,554				
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	8,000	232.9	1,863,200			単-1号	
積込(ルース)(砂防) (選別)	標準 土砂	m3	8,000	213.4	1,707,200			単-2号	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	1,200	213.4	256,080			単-3号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,170	424.2	496,314			単-4号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,200	103.3	123,960			単-5号	
基面整正		m2	2,000	405.4	810,800			単-6号	
掘削工(ICT)		式	1		7,799,910				
掘削(砂防)(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	8,000	481.1	3,848,800			単-7号	
積込(ルース)(砂防) (選別)	標準 土砂	m3	8,000	213.4	1,707,200			単-8号	

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川3号床固（右岸）他工事（当初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	3,000	213.4	640,200				単-9号
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,050	424.2	1,293,810				単-10号
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,000	103.3	309,900				単-11号
埋戻し工		式	1		4,178,065				
埋戻し	土砂 最小埋戻幅4m以上	m3	1,700	445.1	756,670				単-12号
埋戻し	土砂 最大埋戻幅4m以上	m3	190	880.5	167,295				単-13号
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	790	1,671	1,320,090				単-14号
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	3,000	213.4	640,200				単-15号
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,050	424.2	1,293,810				単-16号
盛土工		式	1		236,610				
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	3	5,366	16,098				単-17号
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	160	660.9	105,744				単-18号

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川3号床固(右岸)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	180	213.4	38,412				単-19号
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	180	424.2	76,356				単-20号
盛土工(ICT)		式	1		803,685				
路体(築堤)盛土(ICT)	土量10,000m3未満	m3	850	232.9	197,965				単-21号
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	950	213.4	202,730				単-22号
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	950	424.2	402,990				単-23号
法面整形工(ICT)		式	1		253,036				
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	50	784.8	39,240				単-24号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	430	497.2	213,796				単-25号
残土処理工		式	1		69,529,331				
転石破碎	火薬使用無	m3	8,000	2,867	22,936,000				単-26号
積込(ルース)(砂防) (現場内)	標準 土砂	m3	3,800	213.4	810,920				単-27号

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川3号床固(右岸)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)(砂防) (現場内)	標準 岩塊・玉石	m3	8,000	255.9	2,047,200			単-28号	
積込(ルース) (処分場内)	破碎岩 土量50,000m3 未満	m3	8,000	230.2	1,841,600			単-29号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石 混り土含む)	m3	3,790	742.2	2,812,938			単-30号	
土砂等運搬(砂防)	標準 硬岩	m3	8,010	1,055	8,450,550			単-31号	
土砂等運搬 (処分場内)	破碎岩	m3	8,010	472.3	3,783,123			単-32号	
残土等処分	土砂	m3	3,790	1,800	6,822,000			単-33号	
残土等処分	破碎岩	m3	8,010	2,500	20,025,000			単-34号	
床固め工		式	1		118,964,874				
床固め本体工 (3号床固工(1))		式	1		33,561,091				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般 養生 コンクリート夜間割増 無	m3	795	23,370	18,579,150			単-35号	
コンクリート (堤冠部)	21-5-40(高炉B) 一般 養生 コンクリート夜間割増 無	m3	284	23,790	6,756,360			単-36号	
止水板	CF300×7	m	15	4,711	70,665			単-37号	

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川3号床固（右岸）他工事（当初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
型枠	残存型枠	m2	400	9,540	3,816,000				単-38号
型枠	修景型枠	m2	160	20,220	3,235,200				単-39号
足場	キャットウォーク 安全ネット 必要	m	241	2,356	567,796				単-40号
水抜暗渠	φ600mm 外圧管1種 管 長さ1m	m	26.4	20,300	535,920				単-41号
垂直壁工 (4号床固工)		式	1		19,120,331				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般 養生 コンクリート夜間割増 無	m3	269	23,370	6,286,530				単-42号
コンクリート (堤冠部)	21-5-40(高炉B) 一般 養生 コンクリート夜間割増 無	m3	242	23,790	5,757,180				単-43号
止水板	CF300×7	m	15	4,711	70,665				単-44号
型枠	残存型枠	m2	630	9,540	6,010,200				単-45号
型枠	修景型枠	m2	20	20,220	404,400				単-46号
足場	キャットウォーク 安全ネット 必要	m	251	2,356	591,356				単-47号
側壁工 (4号床固工)		式	1		11,585,260				

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川3号床固（右岸）他工事（当初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	210	23,370	4,907,700				単-48号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	80	1,900	152,000				単-49号
水抜パイプ	VP-75	m	63	756.7	47,672				単-50号
型枠	残存型枠	m2	220	9,540	2,098,800				単-51号
型枠	修景型枠	m2	160	20,220	3,235,200				単-52号
裏込材	クラッシュラン C-40	m3	92	10,180	936,560				単-53号
足場	キャットウォーク 安全ネット必要	m	88	2,356	207,328				単-54号
水叩工 (4号床固工)		式	1		24,706,830				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	1,029	23,370	24,047,730				単-55号
型枠	一般型枠	m2	78	8,450	659,100				単-56号
護岸工（3号床固工～4号床固工）		式	1		29,991,362				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	541	23,370	12,643,170				単-57号

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川3号床固（右岸）他工事（当初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	69	1,900	131,100				単-58号
水抜パイプ	VP-75	m	176	736.3	129,588				単-59号
型枠	残存型枠	m2	560	9,540	5,342,400				単-60号
型枠	修景型枠	m2	432	20,220	8,735,040				単-61号
裏込材	クラッシュラン C-40	m3	245	10,180	2,494,100				単-62号
足場	キャットウォーク 安全ネット 必要	m	219	2,356	515,964				単-63号
仮設工		式	1		4,767,033				
土留・仮締切工		式	1		1,737,303				
大型土のう	製作・設置 耐候性1 年対応	袋	48	6,368	305,664				単-64号
大型土のう	移設	袋	231	1,295	299,145				単-65号
暗渠排水管	移設 φ1000mmダブル 管 流用品	m	15	6,934	104,010				単-66号
暗渠排水管	撤去 φ1000mmダブル 管	m	267	3,852	1,028,484				単-67号

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川3号床固（右岸）他工事（当初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮水路工		式	1		1,225,490				
素掘水路	幅 300cm 高さ 100cm	m3	410	2,989	1,225,490			単-68号	
交通管理工		式	1		1,804,240				
交通誘導警備員		人日	152	11,870	1,804,240			単-69号	
直接工事費		式	1		211,790,098				
共通仮設費		式	1		17,471,146				
共通仮設費		式	1		4,247,146				
技術管理費		式	1		2,645,146				
保守管理(ICT)		式	1		1,499,146			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,602,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		13,224,000				

設計内訳書

工事名	那智川金山谷川3号床固（右岸）他工事（当初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		229,261,244				
現場管理費		式	1		48,533,000				
工事原価		式	1		277,794,244				
一般管理費等		式	1		34,295,756				
工事価格		式	1		312,090,000				
消費税相当額		式	1		31,209,000				
工事費計		式	1		343,299,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	5,000m3以上10,000m3未満							
土砂 オープンカット 無し		式	1		1,493,100			
路床盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 850m3							
		式	1		3,434			
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 50m2							
		式	1		398			
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 430m2							
		式	1		2,214			
合 計					1,499,146			

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価	232.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 無し	m 3	1	232.9	232.9		
	計					232.9		
	単価					232.9	円/m3	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	積込(ルーズ)(砂防) (選別)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	213.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m 3	1	213.4	213.4		
	計					213.4		
	単価					213.4	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量		1	単価	213.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂		m 3	1	213.4	213.4		
	計						213.4		
	単価						213.4	円/m3	

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	424.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		m 3	1	424.2	424.2		
	計						424.2		
	単価						424.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	103.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	103.3	103.3		
計						103.3		
単価						103.3	円/m3	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	405.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	405.4	405.4		
計						405.4		
単価						405.4	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	掘削(砂防) ICT	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	481.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防) ICT		土砂 オープンカット	m3	1	481.1	481.1		
計						481.1		
単価						481.1	円/m3	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	積込(ルーズ)(砂防) (選別)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	213.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m3	1	213.4	213.4		
計						213.4		
単価						213.4	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量		1	単価	213.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂		m3	1	213.4	213.4		
	計						213.4		
	単価						213.4	円/m3	

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	424.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下		m3	1	424.2	424.2		
	計						424.2		
	単価						424.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	103.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	103.3	103.3		
計						103.3		
単価						103.3	円/m3	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	埋戻し	土砂 最小埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	445.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	445.1	445.1		
計						445.1		
単価						445.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	880.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	880.5	880.5		
計						880.5		
単価						880.5	円/m3	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,671	1,671		
計						1,671		
単価						1,671	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	213.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m3	1	213.4	213.4		
	計					213.4		
	単価					213.4	円/m3	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	424.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m3	1	424.2	424.2		
	計					424.2		
	単価					424.2	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,366
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		m3	1	5,366	5,366		
計							5,366		
単価							5,366	円/m3	

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	660.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		m3	1	660.9	660.9		
計							660.9		
単価							660.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	213.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m3	1	213.4	213.4		
	計					213.4		
	単価					213.4	円/m3	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	424.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m3	1	424.2	424.2		
	計					424.2		
	単価					424.2	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	路体(築堤)盛土(ICT)	土量10,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	232.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m3	1	232.9	232.9			
	計					232.9			
	単価					232.9	円/m3		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量		1	単価	213.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m3	1	213.4	213.4			
	計					213.4			
	単価					213.4	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	424.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	1	424.2	424.2			
	計					424.2			
	単価					424.2	円/m3		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	784.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形(ICT)	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	784.8	784.8			
	計					784.8			
	単価					784.8	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	497.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	497.2	497.2			
計						497.2			
単価						497.2	円/m2		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	転石破碎	火薬使用無	単位	m3	数量		1	単価	2,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
転石破碎		無し	m 3	1	2,867	2,867			
計						2,867			
単価						2,867	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	積込(ルーズ)(砂防) (現場内)	標準 土砂	単位	m3	数量		1	単価	213.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m3	1	213.4	213.4			
	計					213.4			
	単価					213.4	円/m3		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	積込(ルーズ)(砂防) (現場内)	標準 岩塊・玉石	単位	m3	数量		1	単価	255.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 岩塊・玉石	m3	1	255.9	255.9			
	計					255.9			
	単価					255.9	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	積込(ル-ズ) (処分場内)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	230.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1	230.2	230.2			
計						230.2			
単価						230.2	円/m3		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	742.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 3.0km以下	m3	1	742.2	742.2			
計						742.2			
単価						742.2	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	土砂等運搬(砂防)	標準 硬岩	単位	m3	数量	1	単価	1,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬 (砂防)	標準 硬岩 3.0km以下	m 3	1	1,055	1,055		
	計					1,055		
	単価					1,055	円/m3	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	土砂等運搬(処分場内)	破碎岩	単位	m3	数量	1	単価	472.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 0.3km以下	m 3	1	472.3	472.3		
	計					472.3		
	単価					472.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,800	1,800		
計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	残土等処分	破碎岩	単位	m3	数量	1	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,500	2,500		
計						2,500		
単価						2,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	23,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	23,370	23,370		
計						23,370		
単価						23,370	円/m3	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	コンクリート (堤冠部)	21-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	23,790	23,790		
計						23,790		
単価						23,790	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	止水板	CF300×7	単位	m	数量		1	単価	4,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水板設置		CF 300×7	m	1	4,711	4,711			
計						4,711			
単価						4,711	円/m		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量		1	単価	9,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	9,540	9,540			
計						9,540			
単価						9,540	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	型枠	修景型枠	単位	m2	数量	1	単価	20,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	9,117	9,117			
化粧型枠		m 2	1	3,042	3,042			
化粧型枠 (材料費)		m 2	1	8,060	8,060			
計					20,219			
単価					20,220	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	足場	キャットウォーク 安全ネット必要	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場設置・撤去 [砂防]		m	1	2,356	2,356		
	計					2,356		
	単価					2,356	円/m	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	水抜暗渠	φ600mm 外圧管1種 管長さ1m	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ヒューム管 (B形管)	据付 600mm 無し 外圧管1種 全ての費用	m	1	20,300	20,300		
	計					20,300		
	単価					20,300	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価
							23,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	23,370	23,370	
計						23,370	
単価						23,370	円/m3

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	コンクリート (堤冠部)	21-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価
							23,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	23,790	23,790	
計						23,790	
単価						23,790	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	止水板	CF300×7	単位	m	数量		1	単価	4,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水板設置		CF 300×7	m	1	4,711	4,711			
計						4,711			
単価						4,711	円/m		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量		1	単価	9,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	9,540	9,540			
計						9,540			
単価						9,540	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	型枠	修景型枠	単位	m2	数量	1	単価	20,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	9,117	9,117			
化粧型枠		m 2	1	3,042	3,042			
化粧型枠 (材料費)		m 2	1	8,060	8,060			
計					20,219			
単価					20,220	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	足場	キャットウォーク 安全ネット必要	単位	m	数量	1	単価	2,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,356	2,356		
計						2,356		
単価						2,356	円/m	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	23,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	23,370	23,370		
計						23,370		
単価						23,370	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	1,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,900	1,900		
	計					1,900		
	単価					1,900	円/m2	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一50号	水抜パイプ	VP-75	単位	m	数量		単価	756.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費 (m)	VP-75	m	63	612	38,556		
	吸出し防止材設置	点在	m 2	5	1,822	9,110		
	計					47,666		
	単価					756.7	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	型枠	修景型枠	単位	m2	数量	1	単価	20,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	9,117	9,117			
化粧型枠		m 2	1	3,042	3,042			
化粧型枠 (材料費)		m 2	1	8,060	8,060			
計					20,219			
単価					20,220	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	裏込材	クラッシュラン C-40	単位	m3	数量	単価	金額	単価	10,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
裏込材 (クラッシュラン)		積工 クラッシュラン C-40	m 3	1	10,180	10,180			
計						10,180			
単価						10,180		円/m3	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	足場	キャットウォーク 安全ネット必要	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,356	2,356			
計						2,356			
単価						2,356		円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	23,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	23,370	23,370		
計						23,370		
単価						23,370	円/m3	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	8,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,450	8,450		
計						8,450		
単価						8,450	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	m 3	1	23,370	23,370	
計						23,370	
単価						23,370	円/m3

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,900	1,900	
計						1,900	
単価						1,900	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	水抜パイプ	VP-75	m	176	612	107,712	736.3	
	材料費 (m)		m	176	612	107,712		
	吸出し防止材設置	点在	m ²	12	1,822	21,864		
	計					129,576		
	単価					736.3	円/m	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	型枠	残存型枠	m ²	1	9,540	9,540	9,540	
	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	m ²	1	9,540	9,540		
	計					9,540		
	単価					9,540	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	型枠	修景型枠	単位	m2	数量	1	単価	20,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m 2	1	9,117	9,117			
化粧型枠		m 2	1	3,042	3,042			
化粧型枠 (材料費)		m 2	1	8,060	8,060			
計					20,219			
単価					20,220	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	裏込材	クラッシュラン C-40	単位	m3	数量	単価	金額	単価	10,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
裏込材 (クラッシュラン)		積工 クラッシュラン C-40	m 3	1	10,180	10,180			
計						10,180			
単価						10,180		円/m3	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	足場	キャットウォーク 安全ネット必要	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,356	2,356			
計						2,356			
単価						2,356		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	大型土のう	製作・設置 耐候性1年対応	単位	袋	数量	48	単価	6,368
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	48	5,836	280,128			
積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m ³	40	213.4	8,536			
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m ³	40	424.2	16,968			
計					305,632			
単価					6,368	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	大型土のう	移設	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,295
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置 6m以下		袋	1	1,295	1,295		
計							1,295		
単価							1,295	円/袋	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	暗渠排水管	移設 φ1000mm ^φ ダブル管 流用品	単位	m	数量	単価	金額	単価	6,934
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高密度ポリエチレン管 設置		φ1000 ダブル管		m	1	6,934	6,934		
計							6,934		
単価							6,934	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	暗渠排水管	撤去 φ1000mmダブル管	単位	m	数量	1	単価	3,852
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高密度ポリエチレン管 撤去	φ1000mm ダブル管	m	1	3,852	3,852			
計					3,852			
単価					3,852	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	素掘水路	幅 300cm 高さ 100cm	単位	m3	数量	410	単価	2,989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3以上 無し	m 3	410	232.9	95,489		
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 土砂	m 3	410	213.4	87,494		
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 3.0km以下	m 3	410	742.2	304,302		
残土等処分			m 3	410	1,800	738,000		
計						1,225,285		
単価						2,989	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	11,870	11,870			11,870
計					11,870			
単価					11,870	円/人日		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	50m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	23,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.3	24,885	32,350			
特殊作業員		人	3	22,050	66,150			
普通作業員		人	3.5	20,265	70,927			
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	20,000	2,080,000			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.1	41,600	45,760			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		41,813			
計					2,337,000			
単価					23,370	円/m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	50m3/日以上140m3/日未満 無 21-5-40(高炉B) 無 一般養生 無 無 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	23,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.3	24,885	32,350				
特殊作業員		人	3	22,050	66,150				
普通作業員		人	3.5	20,265	70,927				
生コンクリート 高炉	2 1 - 5 - 4 0	m 3	104	20,400	2,121,600				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.1	41,600	45,760				
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		42,213				
計					2,379,000				
単価					23,790	円/m 3			

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	CF 300×7	m	10	4,711		
土木一般世話役		人	0.3	24,885	7,465	
普通作業員		人	0.8	20,265	16,212	
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.7	2,190	23,433	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					47,110	
単価					4,711	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	24,885	49,770	
型わく工		人	4.8	25,935	124,488	
普通作業員		人	3.3	20,265	66,874	
溶接工		人	2.3	25,620	58,926	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	41,600	70,720	
残存型枠	40*600*1200 セメントコンクリート製	m ²	106	5,050	535,300	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		47,922	
計					954,000	
単価					9,540	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	9,117
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	24,885	97,051			
型わく工		人	14.9	25,935	386,431			
特殊作業員		人	0.85	22,050	18,742			
普通作業員		人	8.5	20,265	172,252			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	41,600	95,680			
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		141,544			
計					911,700			
単価					9,117	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2,356
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	24,885	2,488		
とび工		人	0.4	25,200	10,080		
普通作業員		人	0.4	20,265	8,106		
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		2,886		
計					23,560		
単価					2,356	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 5,836
土木一般世話役		人	0.278	24,885	6,918	
特殊作業員		人	0.278	22,050	6,129	
普通作業員		人	0.278	20,265	5,633	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	2,620	26,200	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	45,820	12,737	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		743	
計					58,360	
単価					5,836	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	設置 6m以下	人		0.116	24,885	2,886	1,295
土木一般世話役		人		0.116	22,050	2,557	
特殊作業員		人		0.116	20,265	2,350	
普通作業員		日		0.116	44,440	5,155	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	式		1		2	
諸雑費 (まるめ)							
計						12,950	
単価						1,295	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管 設置	φ1000 ダブル管	単位	m	数量	10	単価 6,934
土木一般世話役		人	0.36	24,885	8,958	
特殊作業員		人	0.36	22,050	7,938	
普通作業員		人	1.08	20,265	21,886	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.36	63,350	22,806	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		7,752	
計					69,340	
単価					6,934	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管 撤去	φ1000mm ダブル管	単位	m	数量	10	単価 3,852
土木一般世話役		人	0.2	24,885	4,977	
特殊作業員		人	0.2	22,050	4,410	
普通作業員		人	0.6	20,265	12,159	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.2	63,350	12,670	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		4,304	
計					38,520	
単価					3,852	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							11,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円/人日	

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	路床盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 850m3	単位	式	数量	1	単価
							3,434
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.138	24,885	3,434		
計					3,434		
単価					3,434	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 50m2					1	398
土木一般世話役		人		0.016	24,885	398	
計						398	
単価						398	円/式

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 430m2					1	2,214
土木一般世話役		人		0.089	24,885	2,214	
計						2,214	
単価						2,214	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	598,000	
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	摘要	
計					598,000		
単価					598,000	円/式	

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	548,000	
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000	摘要	
計					548,000		
単価					548,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転(クレー) [標準・ICT施工対応型]	クレー機能付 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1			82,720	
運転手 (特殊)		人	1	20,370	20,370		
軽油	1. 2号	L	94	105	9,870		
バックホ(クレー) [標準・ICT施工対応型・クレー機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	1.64	32,000	52,480		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					82,720		
単価					82,720	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	20,370	20,370		
軽油	1. 2号	L	98	105	10,290		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					45,820		
単価					45,820	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	44,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,370	20,370			
軽油	1. 2号	L	88	105	9,240			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	10,900	14,824			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					44,440			
単価					44,440	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊					1		63,350
運転手（特殊）		人		1	20,370	20,370		
軽油	1.2号	L		101	105	10,605		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日		1.66	19,500	32,370		
諸雑費（まるめ）		式		1		5		
計						63,350		
単価						63,350	円/日	